Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 324 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 3 de abril de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

PORTARIA Nº. 093/2025 ............................................ 1

PORTARIA Nº. 091/2025 ............................................ 1

PORTARIA Nº. 090/2025 ............................................ 1

PORTARIA Nº. 089/2025 ............................................ 2

PORTARIA Nº. 088/2025 ............................................ 2

PORTARIA Nº. 087/2025 ............................................ 2

PORTARIA Nº. 086/2025 ............................................ 2

PORTARIA Nº. 085/2025 ............................................ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO .................................... 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2025 .................. 3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO ...................................................................... 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO ...................................................................... 3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 4

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO ...................................................................... 4

PORTARIA Nº. 093/2025
de 03 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a pedido o Senhor IGOR ALVES

DE ALMEIDA portador do CPF n° 067.xxx.xxx-44, do cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES,

JUVENTUDE, TURISMO E CULTURA, junto a Secretaria

Municipal de Esportes, Juventude, Turismo e Cultura do

município de Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 03 dias do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 091/2025
de 01 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, o Senhor ARISTIDES MACHADO

VIEIRA DEMELLAS portador do CPF n° 013.xxx.xxx-09, no

cargo de ENCARREGADO DA DIVISÃO DE OBRAS,

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, junto a

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

do município de Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 090/2025
de 01 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, o Senhor EZIO ALVES DE SOUSA

portador do CPF n° 904.xxx.xxx-68, no cargo de

COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20324.docx%23_Toc194613825
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20324.docx%23_Toc194613836
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20324.docx%23_Toc194613839

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 324

quinta-feira, 3 de abril de 2025  Página 2/4

URBANO, junto a Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Obras

e Serviços Públicos do município de Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 089/2025
de 01 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Senhor ARY GONÇALVES

BEZERRA, portador do CPF nº. 883.xxx.xxx-00, no cargo de

COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO E ASSUNTOS

POLÍTICOS, junto ao Gabinete do prefeito do município de

Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês

de Abril de 2025.

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 088/2025
de 01 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, o Senhor FRANCISCO

RODRIGUES DA SILVA portador do CPF n° 556.xxx.xxx-49,

no cargo de DIRETOR DE ESPORTES, junto a Secretaria

Municipal de Esportes, Juventude, Turismo e Cultura do

município de Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 087/2025
de 01 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Senhora MARICILIA DANTAS

DE ARAUJO MELO, portadora do CPF nº 934.xxx.xxx-15, no

cargo de COORDENADOR(A) DE REGULAÇÃO E

AGENDAMENTO, junto ao Fundo Municipal de Saúde e

Saneamento do município de Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 086/2025
de 01 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a Senhora MARICILIA DANTAS

DE ARAUJO MELO, portadora do CPF nº 934.xxx.xxx-15, do

cargo de COORDENADOR(A) DE IMUNIZAÇÃO, junto ao

Fundo Municipal de Saúde e Saneamento do município de

Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 31/03/2025.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 085/2025
de 01 de Abril de 2025.

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 324

quinta-feira, 3 de abril de 2025  Página 3/4

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar o Senhor CESAR HENRIQUE

SILVA DA CRUZ, portador do CPF n° 066.xxx.xxx-35 do cargo

de COORDENAÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS ,

junto ao Fundo Municipal de Assistência Social e Habitação, neste

município.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 31/03/2025.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 006/2025 ADM

Nº PROC. ADM. 0039/2025 ADM

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema BNC

torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DERIACHINHO, de acordo com a regulamentação

realizará PREGÃOELETRÔNICO sendo conduzido por

GLEISON BARBOSA LIMA e tendo como autoridade

RONAILDO BANDEIRA.

PUBLICAÇÃO : 03/04/2025 16:16

INÍCIO REC. PROPOSTA : 03/04/2025 18:00

FIM REC. PROPOSTA : 15/04/2025 07:00

INÍCIO DISPUTA : 15/04/2025 09:00

TIPO DE LANCE : MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO : ABERTO

EXCLUSIVO ME : NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO : R$ 1.427.548,0000

OBJETO DO PROCESSO: REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA

COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E S10)

ELUBRIFICANTES) PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA

FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

Para demais informações contato via e-mail:

ronaildobandeira14@gmail.com, telefone: 6334431155 ou acesso

pelo link:

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz

%5DWNlOzIAU3G%2FX5XCyUDovJxY5V6hoQAYKlCmVe

AWj43xduTQW53iqUisXPXu8whEN2uj5JHH8gFLG6bQ9oGiC

crTgRYkfbYtDWAixk3tTY40%3D

Gleison Barbosa Lima

Riachinho-TO - 03/04/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2025
INEXIGIBILIDADE nº 09/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 038/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º

25.063.926/0001-57, com sede na Av. Três Poderes, s/n - Centro,

Riachinho - TO, CEP: 77893-000, neste ato representado por seu

Prefeito Municipal RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ,

brasileiro, solteiro, inscrito no RG 34.854.169 2ª via – SSP/SP e

CPF n. 273.487.598-58, com residência e domicílio no município

de RIACHINHO/TO.

CONTRATADO: ELIANE DIAS PINHEIRO FERNANDES

DA SILVA, CNPJ nº 34.016.768/0001-75 com sede na Rua  C 89,

N°162 , Lote 01, Casa 02, Residencial Gilton 2, Setor Sudoeste

CEP 74.303-230, Goiânia-GO por seu Representante a Sra.

ELIANE DIAS PINHEIRO FERNANDES DA SILVA,,

brasileiro, casada, inscrito no CPF: 9*..*.*.9*.-*. e RG: 1.*.*.*.-*

SSP/MT.

VALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 03 de abril de 2025 a 30 de abril de 2025.

I - DOTAÇAO: Órgão: 10 – Prefeitura Municipal de Riachinho-

TO.
Órgão Unidade Funcional Programática Natureza

da

Despesa

Fonte

10

02

04.122.0005.2006.0000 –

Festividades Civis e

comemorações

3.3.90.39

1.701

DO OBJETO DO CONTRATO: Apresentação artística e show

da cantora ELIANE FERNANDES em comemoração ao Dia do

Evangélico na Cidade de Riachinho - TO, que irá se realizar no dia

24 de abril de 2025, das 20h00min às 21h30min, com duração de

show de 01h30min.

Riachinho/TO, 03 de abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal de Riachinho/TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: nº 010 Dispensa nº 0010/2025 FMAS

NÚMERO DO CONTRATO: 008/ 2025 FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  LOJÃO BRASIL

CNPJ: 01.042.086/0001-88

OBJETO: Contratação de uma empresa para Aquisição de kits de

gestante conforme as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social de Riachinho-TO.

VALOR GLOBAL: R$ 37.480,00 (trinta e sete mil quatrocentos

e oitenta reais).

Riachinho - TO, 03 de abril de 2025.

FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 12.805.466/0001-43,

MARIA MAIZA ALVES DIAS

CONTRATANTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: nº 011 Dispensa nº 011/2025 FMAS

NÚMERO DO CONTRATO: 009/ 2025 FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  ANGRA P DOS SANTOS

CNPJ: 17.590.496/0001-01

OBJETO: Contratação de uma empresa para a aquisição de

produtos de gêneros alimentícios de padaria a serem adquiridos de

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DWNlOzIAU3G%2FX5XCyUDovJxY5V6hoQAYKlCmVeAWj43xduTQW53iqUisXPXu8whEN2uj5JHH8gFLG6bQ9oGiCcrTgRYkfbYtDWAixk3tTY40%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DWNlOzIAU3G%2FX5XCyUDovJxY5V6hoQAYKlCmVeAWj43xduTQW53iqUisXPXu8whEN2uj5JHH8gFLG6bQ9oGiCcrTgRYkfbYtDWAixk3tTY40%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DWNlOzIAU3G%2FX5XCyUDovJxY5V6hoQAYKlCmVeAWj43xduTQW53iqUisXPXu8whEN2uj5JHH8gFLG6bQ9oGiCcrTgRYkfbYtDWAixk3tTY40%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DWNlOzIAU3G%2FX5XCyUDovJxY5V6hoQAYKlCmVeAWj43xduTQW53iqUisXPXu8whEN2uj5JHH8gFLG6bQ9oGiCcrTgRYkfbYtDWAixk3tTY40%3D

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 324

quinta-feira, 3 de abril de 2025  Página 4/4

forma parcelada conforme a necessidade do Fundo Municipal de

Assistência Social de Riachinho-TO.

VALOR GLOBAL: R$ 32.970,00 (trinta e dois mil novecentos

e setenta reais)

Riachinho - TO, 03 de abril de 2025.

FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 12.805.466/0001-43,

MARIA MAIZA ALVES DIAS

CONTRATANTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO:20/2025 Dispensa nº 019/2025 FME

NÚMERO DO CONTRATO: 0018/ 2025 FME

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  S R DA SILVA LIVROS

CNPJ: 12.363.679/0001-62

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Aquisição

de Conjuntos de Jogos Artesanais com 120 itens educativos-

pedagógicos, desenvolvidos para crianças de 04 a 10 anos de idade

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação.

VALOR GLOBAL: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e

quatrocentos reais)

Riachinho - TO, 03 de abril de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2025-04-03T23:04:07-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144